
 

CITTÀ DI ALBANO LAZIALE 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

______________________________________________________________________________________ 
 

SETTORE III - POLITICHE EDUCATIVE - SOCIALI - CULTURALI 
ASSISTENZA AUSILIARIA SCOLASTICA 

  
DETERMINAZIONE 

N.Registro Generale 1191 del 25-09-2025 
N.Settoriale 440 del 25-09-2025 

  
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE VOLTA ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
INTERESSATI ALLA REALIZZAZIONE DI CAMPAGNE DI INFORMAZIONE E 
SENSIBILIZZAZIONE PER ATTIVITÀ ISTITUZIONALI DELL'ASSESSORATO ALLE PARI 
OPPORTUNITÀ � APPROVAZIONE AVVISO 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025-2027 (Aggiornamento sezione 
strategica (SES) e integrazione sezione operativa (SEO) (art. 170, comma 1, del D.LGS. N. 
267/2000). 
  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2025-2027 secondo gli schemi previsti dall’allegato 9 al DPCM 
28 dicembre 2011. 
  
Visto il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025-2027 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 31.03.2025. 
Premesso che con prot. 59308 del 24/09/2025 l’Assessora alle Pari Opportunità ha chiesto di 
procedere all’individuazione di figure in grado di operatori per la realizzazione delle seguenti 
campagne di comunicazione, per l’Assessorato, tra cui:  

- Giornata contro la violenza sulle donne, 25 novembre; 
- Premiazione del premio letterario “La forza delle donne”; 
- Sensibilizzazione sulla parità di genere e contrasto alla violenza. 

Dato atto che:  
- con il Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 28 del 23/10/2020, è stato 

conferito alla sottoscritta Simona Polizzano l’incarico di Dirigente del Settore III – Politiche 
Educative – Sociali – Culturali;  

- con il Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 33 del 01.09.2022 con il quale è 
stato conferito alla sottoscritta Simona Polizzano l’incarico per la direzione del Servizio II del 
Settore I (Affari Generali-Servizi Demografici);  



- con la Determinazione n. 111 del 02.02.2023 è stata individuata come Responsabile del 
Settore III Servizio I – Tutela dei minori – Servizi Scolastici e Pari Opportunità, l’Assistente 
Sociale Dott.ssa Raffaella Grosso;  

Ravvisata la necessità:  
- di provvedere all’approvazione dell’avviso e del relativo modello di partecipazione per la 

manifestazione in oggetto;  
- di impegnare la somma totale di € 5.000,00 sul cap. 40.10 del b.p. 2025; 

Visti: 
 gli adempimenti di cui al D.lgs. n. 196/2003 e s.m.o. così come modificato dal D.lgs. 101/2018 

in riferimento al nuovo Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, 
per cui i dati personali raccolti sono trattai, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del presente procedimento; 

 gli adempimenti di cui al D. Lgs. n. 33/2013, in materia di pubblicazione e di trasparenza 
amministrativa; 

 il Codice di comportamento integrativo aggiornato con Deliberazione n. 31 del 26.03.2024; 
 lo statuto comunale; 

Verificati:  
 gli adempimenti di cui al D. Lgs n. 33/2013 artt. 26 e 27 e del D.Lgs n. 97/2016 e dato atto 

che il presente provvedimento sarà pubblico sull’Albo Pretorio online e sul sito web del 
Comune di Albano Laziale nella sezione Amministrazione Trasparente;  

 gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente provvedimento non 
necessita del CIG, in quanto si tratta di contributi per la realizzazione degli interventi; 

 
Attestato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al Responsabile del presente 
procedimento amministrativo ed al Dirigente.  

DETERMINA 
Per le premesse sopra esposte e che debbono qui intendersi integralmente richiamate e trascritte 
che ne costituiscono motivazioni ai sensi della Legge 241/1990:  

1. Di approvare l’avviso e la domanda di partecipazione relativi alla Manifestazione di interesse 
volta all’individuazione di operatori interessati alla realizzazione di campagne di informazione 
e sensibilizzazione per attività istituzionali dell’Assessorato alle Pari Opportunità della Città 
di Albano Laziale, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che l’avvio per presentare l’istanza di partecipazione con i relativi allegati, previsti 
dall’avviso pubblico, avverrà a seguito della pubblicazione del presente atto e fino alle ore 
12.00 del 03/10/2025; 

3. Di impegnare la somma di € 5.000,00 sul capitolo 40/10 del b.p. 2025;  
4. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del 

procedimento amministrativo, è la A.S Dott.ssa. Raffaella Grosso;  
5. Di trasmettere il seguente atto al servizio Finanziario per il seguito di competenza;  

6. Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi della sottoscritta e del responsabile del 
procedimento dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla 
L.190/2012. 

Albano Laziale, 25-09-2025 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT.SSA SIMONA POLIZZANO 



 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


